[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «Школа № 22

с углубленным изучением отдельных предметов»

603163  г. Нижний Новгород, ул. Верхне-Печерская, 5А

тел (831) 460-17-77, 4 60-17-42

http://school22nn.com/, school22nn@mail.ruт
ПРИКАЗ

09.02.2016г.                                                             № 14                                                         г. Н. Новгород
Об отмене ограничительных мероприятий

 в учебном процессе
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального Закона № 273 от 29.12.2012 г., Уставом школы, в связи с отменой ограничительных мероприятий Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в организации учебно-воспитательного процесса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Возобновить учебно-воспитательный процесс в ОУ с 11.02.2016г. в полном объеме.
2. Учебной части ОУ:

- подготовить справку по итогам дистанционной работы педагогического коллектива с учащимися в период карантинных мероприятий
- учесть  результаты работы при корректировке календарно–тематического планирования по предметам.

3. Классным руководителям:
-  провести дополнительные беседы с учащимися по вопросам профилактики гриппа и ОРВИ;

- обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены учащимися.

4. Педагогическому коллективу, занятому урочной деятельностью, соблюдать режим сквозного проветривания всех учебных помещений. Длительность сквозного проветривания определить с учетом погодных условий.

5. Нетужиловой И.П., зам.директора по АХЧ перед возобновлением учебного процесса лично проверить все учебные помещения на предмет создания санитарных условий в послеэпидемиологический период.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

А.К. Прохожев